[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 77 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454129 г. Челябинск, ул. Ереванская, 16, тел. (351) 253-35-64; 253-38-64, e-mail: Sch77@inbox.ru

                       ПРИКАЗ № 130-2
от 02.06.2020
Об участии в

межведомственной профилактической

операции «Подросток»

В соответствии с постановлением Администрации города Челябинска от 25.05.2020 № 4742 «О проведении межведомственной профилактической акции «Подросток», приказом Комитета по делам образования города Челябинска № 680-у от 29.05.2020, планом работы Комитета по делам образования на 2020 год, постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Ленинскому району города Челябинска от 26.05.2020 № 10, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных учреждениях сообщаем, что на протяжении июня, июля и августа 2020 года пройдет межведомственная профилактическая акция «Подросток»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1) создать организационно-управленческие условия для обеспечения содержательного занятости детей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на профилактических учетах; ( отв. Хакимьянова И.Н., Белова Т.А.)

2) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках Акции (приложение 1 приказа Комитета) с привлечением специалистов организаций и ведомств, реализующих программы профилактической направленности; ( отв. Хакимьянова И.Н., Белова Т.А.)

3) сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в период летних каникул с детьми, нуждающимися в особой заботе государства, находящимися в социально опасном положении (приложение 4); (отв. Хакимьянова И.Н.)

4) в связи с действующим режимом повышенной готовности по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории города Челябинска в рамках проведения Акции сделать акцент на информационно-просветительские мероприятия правовой направленности, социально-образовательные проекты для несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) с помощью интернет-ресурсов;

5) обеспечить персональную сверку несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ОВД (состояние оперативной обстановки по административным уголовным правонарушениям, общественно-опасным деяниям несовершеннолетних на 01 июня, 01 июля и 01 августа 2020 года; (отв. Хакимьянова И.Н.)

4) обеспечить:

- организационно-технические и методические условия для работы электронного информационного ресурса (рубрика «Подросток») на сайтах образовательных организаций;

- провести самоэкспертизу деятельности по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации занятости и отдыха в летний период детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на профилактическом учете в ОВД и образовательных учреждениях, пропаганде здорового образа жизни (приложение 2 приказа Комитета);

- предоставление информации для Образовательного портала города Челябинска в МБУ ДПО «ЦРО» (приложение 5);

5) предоставлять информацию и статистические сведения о промежуточных итогах профилактических мероприятий в сроки до 18 июня, до 18 июля, до 18 августа, до 30 августа  2020 года - итоговую информацию (приложение 3), а также дополнительно по запросу в СП МКУ «ЦОДОО» на адрес электронной почты lenruo@yandex.ru с пометкой «Подросток. Для Троц Т. С.».

Директор                                                               Саблина М.А.